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Почесне право 
виголосити слова 
Присяги надали пер-
шокурснику Василю 
Брунцю.

Курсанти прися-
гли із гідністю не-
сти звання поліцей-
ського та сумлінно 
виконувати службо-
ві обов’язки, дотри-
муватися Конститу-
ції та законів Украї-
ни, поважати та охо-
роняти права і свобо-
ди людини.

Після прийняття 
Присяги першокурс-
никам урочисто вручили спе-
ціальні жетони поліцейського.

У День захисників і захисниць 349 курсантів 
присягнули на вірність українському народові

ля курсантів-першокурсників Львівського 
державного університету внутрішніх справ 
жовтень назавжди залишиться чудовим 
спогадом, адже в День захисників і захисниць 
першокурсники склали Присягу працівника 

Національної поліції. На вірність українському народові 
присягнули 349 юнаків та дівчат. Урочистості відбувалися 
у навчально-тренувальному відділі «Верещиця». 

Д

Університет і Департамент до-
мовилися про співробітництво 
стосовно вдосконалення проце-
су підготовки фахівців для під-
розділів Національної поліції та 
координації тематики науково-
дослідницької роботи.

Документ також передбачає 
обмін інформацією та досвідом, 
реалізацію спільних наукових до-
сліджень і науково-практичних 
заходів, надання консультацій, 

Університет домовився про співпрацю 
із Департаментом міграційної поліції

Під супровід оркестру керів-
ництво університету, курсанти-
першокурсники та гості свята 

виконали Державний Гімн 
Украї ни.

Після цього присутні вша-
нували хвилиною мовчання 
пам’ять військових, правоо-
хоронців та добровольців, які 

полягли, захищаючи незалеж-
ність і терито ріальну цілісність 
України.

Заступник Міністра вну-
трішніх справ Украї ни Богдан 
Драп’ятий привітав першокурс-

ників із прийняттям Присяги. 
«Це історичний день не 

лише для вас і ваших сімей, а 
й для нашої держави загалом. 

Р ектор Львівського державного університету внут-
рішніх справ Роман Благута та т.в.о. начальника 
Департаменту міграційної поліції НПУ Ігор 
Малахов підписали Меморандум про співпрацю.

участь представників міграційної 
поліції в освітньому процесі. 

Завдяки меморандуму вихо-
ванці ЛьвДУВС матимуть можли-
вість проходити навчальну прак-
тику та стажування у підрозділах 
Національної поліції, а науково-
педагогічні працівники – підви-
щувати кваліфікацію.

Крім цього, у меморанду-
мі передбачено співпрацю вишу 
та міграційної поліції щодо 

вдосконалення національного 
законодавства у сфері проти-
дії торгівлі людьми, незаконній 
міграції, а також регулювання 
правового статусу іноземців та 
осіб без громадянства.

Під час підписання меморан-
думу також домовилися про спіль-
не запровадження ефективної пре-
вентивної політики щодо протидії 
нелегальній міграції, незаконно-
му переправленню осіб через дер-
жавний кордон та торгівлі людь-
ми, а також ідентифікації та захис-
ту жертв таких кримінальних пра-
вопорушень і створення безпечно-
го життєвого середовища.

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Продовження на стор. 2
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Присяга – це, насамперед, мо-
ральне зобов’язання щоденно 
дбати про інтереси українсько-
го народу та України шляхом 
зміцнення законності та право-
порядку, безпеки та справедли-
вості, утвердження верховен-
ства права та розбудови демо-
кратії. Переконаний, що ви об-
рали професію працівника полі-
ції передовсім за покликом сер-
ця», – підкреслив він.

За дорученням Мі ністра 

У День захисників і захисниць 
349 курсантів присягнули на вірність 

українському народові
Закінчення.  Початок на стор. 1

До цієї акції долучилися представни-
ки Львівської обласної державної адмі-
ністрації та десяти закладів вищої осві-
ти міста. Львівський державний універ-
ситет внутрішніх справ на події предста-
вив ректор Роман Благута.

Захід відбувався в межах проєкту 

«Спільно творимо нове обличчя парку». 
Дизайнер простору – ландшафтний архі-
тектор, науковий співробітник природни-
чого музею Анатолій Мамчур.

Марта Петрів, 
світлина авторки

Ректор ЛьвДУВС Ректор ЛьвДУВС 
долучився до осінньої долучився до осінньої 
висадки квітучих дерев висадки квітучих дерев 
у Стрийському паркуу Стрийському парку

Н априкінці жовтня у Стрийському парку Львова облаштували 
новий куточок «Квітучий фонтан» із магноліями, сакурами, 
райськими яблунями, горобиною та ялиною. Висаджували 
дерева біля головного входу у парк з вулиці Уласа Самчука.

внут рішніх справ Богдан 
Драп’ятий урочисто вручив на-
городи МВС України працівни-
кам університету.

Із вітальним словом до пер-
шокурсників також звернувся 
ректор ЛьвДУВС Роман Благута. 

«Кожен громадянин Украї-
ни, який вступає на службу до 
Націо нальної поліції, особис-
то складає Присягу. У цих про-
стих, але повних глибокого зміс-
ту словах сконцентровані усі ви-
моги, на яких базується служба 
у Націо нальній поліції України. 

Адже немає вищого обов’язку, 
ніж служити Батьківщині», – за-
значив очільник вишу.

Начальник Головного управ-
ління Національної поліції у 
Львівській області Олександр 
Шляховський наголосив, що не 
сумнівається у новому поколінні 
правоохоронців: «На очах бать-
ків, друзів, рідних та близьких 
кожен із вас сьогодні бере відпо-

відальність за життя та здоров’я 
громадян та безпеку нашої кра-
їни. Дивлячись на вас, розумію, 
що у нашого покоління є достой-
на заміна».

На легку та щасливу службу 
курсантів благословив настоя-
тель каплиці Покрови Пресвятої 
Богородиці Львівського держав-
ного університету внутрішніх 
справ протоієрей Іван Ревуцький.

Насамкінець пролунало му-
зичне вітання від курсантів вишу 
Артема Фіала, Юрія Сочина та 
Віталія Кровіцького.

Завершились заходи урочис-
тим маршем першокурсників.

Відділ зв’язків 
з громадськістю 

ЛьвДУВС, 
світлини Галини Лемішко
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До участі у науковій події до-
лучилися представники Управ-
ління патрульної поліції Львів-
щини, Західного міжрегіональ-
ного управління Міністерства 
юстиції, Управління «Служба 
у справах дітей» Департамен-
ту гуманітарної політики Львів-
ської міської ради, Національ-
ної академії внутрішніх справ, 
Дніпропетровського держав-
ного університету внутрішніх 
справ, Львівського торговельно-
економічного університету, 
Ужгородського національного 
університету, а також працівни-
ки суду та адвокатури.

«Шлюбно-сімейні відносини 
стосуються всіх людей, адже ко-
жен із нас має сім’ю. Ті стосунки, 
які продукують нове життя, за-
слуговують бути основою будь-
яких правовідносин у суспіль-
стві. Вони є підґрунтям всього 

Дмитро Богдан – кваліфікований британський со-
ліситор, який три роки проводить тренінговий курс із 
судової риторики для фахових прокурорів та юристів.

«Судова риторика потрібна тим, хто виступає у суді. 
Ви будете працювати слідчими або ж обійматимете 
інші посади у підрозділах поліції. Для ефективної робо-
ти вам будуть необхідні навички комунікації. Оратор-
ське мистецтво – це те, чого треба навчатись практич-
но. Прочитавши теорію, ви його не освоїте»,– пояснив 
курсантам Дмитро Богдан.

Під час зустрічі обговорили, що важли-
во для оратора: від деталей справи до зовнішньо-
го вигляду. Майбутні слідчі дізналися, як при-
вернути увагу аудиторії та завоювати її довіру. 

Науковці та практики обговорили 
проблеми шлюбно-сімейних 

відносин в Україні
У

державного і суспільного життя, 
оскільки будуються на соціо-
культурних кодах, які творить 
кожна культура. Залежно від 
того, хто є суб’єктом шлюбно-
сімейних відносин, можна роз-
діляти їх типи – союз жінки й чо-
ловіка, одностатеві шлюби, полі-
гамні й поліандрійні сім’ї тощо. 
Дізнатися, які соціокультурні 
коди закладає сучасна Україна й 
світ, – наше сьогоднішнє завдан-
ня», – наголосила проректорка 
ЛьвДУВС Ольга Балинська, ві-
таючи учасників заходу.

Завідувач кафедри теорії пра-
ва, конституційного та приват-
ного права факультету № 1 Ві-
талій Кучер відзначив, що те-
матика заходу обумовлена тео-
ретичними й практичними пи-
таннями, які ставить перед нами 
суспільство.

«Реформування сімейного за-

Львівському державному університеті внутріш-
ніх справ відбувся круглий стіл «Шлюбно-сімейні 
відносини: виклики сьогодення». Захід проходив 
дистанційно. 

конодавства у нашій державі має 
відбуватися одночасно із модерні-
зацією Цивільного кодексу Украї-
ни. Відкритою залишається дис-
кусія із приводу місця сімейно-
го права у системі права Украї ни. 
Тому, заради вдосконалення цієї 
сфери права, сьогодні ми повинні 
підняти питання його модерніза-
ції», – додав Віталій Кучер.

Робота круглого столу велася 
за декількома напрямами. Учас-
ники обговорювали виникнен-
ня, становлення, зміну та припи-
нення шлюбних правовідносин в 

Україні. Мова йшла про сімейні 
правовідносини подружжя, бать-
ків та дітей. Присутні також дис-
кутували щодо гендерних аспек-
тів у сімейних правовідносинах. 
Крім цього, торкалися теми ква-
зішлюбних правовідносин.

Під час круглого столу зву-
чали питання правових наслід-
ків розірвання шлюбу за спіль-
ною заявою, особливостей по-
ділу майна подружжя за учас-
тю органів державної влади, стяг-
нення аліментів в процесі вико-
навчого провадження. Учасники 

обговорювали й актуальні питання 
правового регулювання сімейних 
відносин батьків і дітей у змішаних 
сім’ях, охорону спадкових прав не-
повнолітніх осіб, право на односта-
теві шлюби та багато іншого.

Підсумком круглого столу 
стали спільні напрацювання на-
уковців та практиків щодо мож-
ливих способів вирішення про-
блем шлюбно-сімейних відносин 
в Україні з урахуванням світових 
тенденцій. 

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлина Марти Петрів

Фахівець КМЄС розповів курсантам, 
як завоювати довіру аудиторії

Е ксперт із реформування проку-
ратури Консультативної мі-
сії Європейсь кого Союзу Дми-
тро Богдан розповів курсантам 

факультету №  1 ЛьвДУВС про судову 
адвокацію та мистецтво переконання. Захід 
відбувся у рамках серії інтерактивних презен-
тацій від фахівців КМЄС.

Фахівець Місії розповів про вміння оперувати фак-
тами та емоціями під час судового процесу. Під час 
тренінгу також йшлося про судову систему Англії, 
її побудову та відмінності від української. На завершен-
ня курсанти спільно з експертом розглянули реальні 
кейси із різних судових процесів і попрактикувалися 
в ораторському мистецтві.

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлини Марти Петрів



№ 16–17 (453–454)ЖИТТЯ УНІВЕРСИТЕТУ

4

 

Л ьвівський державний уні-
верситет внут рішніх 
справ від криває чима-
ло мож ли востей для мо-

ло ді. Щономера ми розповідати-
мемо про різні освітньо-професійні 
програми, за якими навчають-
ся здобувачі нашого університету.
 Про те, як відбувається під-
готовка майбутніх юристів поспіл-
кувалися з директором Інституту 
права Іваном Красницьким.

Інститут права ЛьвДУВС – 
для тих, хто прагне відстоювати 

добро та справедливість

Поєднання 
кращого вітчизняного 
та міжнародного досвіду

Інститут права провадить освітню, 
нау кову та методичну діяльність, забезпе-
чує організацію освітнього процесу, здо-
буття якісної вищої освіти у галузі знань 
«Право» за освітніми ступенями «бака-
лавр» та «магістр».

«Інститут права за роки діяльності 
здобув провідний статус у системі прав-
ничої освіти України, гармонійно по-
єднуючи теоретичну фундаменталь-
ність та практичну спрямованість осві-
ти, зосереджувався на вихованні грома-
дян і професіоналів. Заклад вищої осві-
ти користується високим авторитетом 
серед представників правничих профе-
сій та громадськості, – розповідає ди-
ректор Інституту права ЛьвДУВС Іван 
Красницький. – Важливо й те, що наш 
Інститут у своїй діяльності застосовує 
віт чизняний дос від, кращі досягнення 
європейських юридичних закладів вищої 
освіти та поліцейських коледжів. Ми ак-
тивно впроваджуємо сучасні навчально-
методичні технології, інтерактивні мето-
ди навчання, формуючи та розвиваючи 
власні нау кові школи».

Науково-педагогічні працівники 

Інституту права постійно 
підвищують рівень своєї 
кваліфікації, проходячи 
стажування, зокрема, і в 
навчальних установах за 
кордоном. 

У структурі Інститу-
ту права – п’ять кафедр: 
адміністративно-правових, 
госпо дарсько-правових, 
загально-право вих, кримі-
нально-правових та ци-
вільно-правових дисцип лін.

Можливості 
для всестороннього 
розвитку

«Здобувачі вищої осві-
ти ЛьвДУВС, окрім нав-
чання, активно займа-
ються нау ковою роботою, 
а також беруть участь у 
спортивних змаганнях, конкурсах ху-
дожньої самодіяльності. Серед на-
ших студентів – лауреати всеукра-
їнських та міжнародних конкурсів, 

чемпіони з різних видів спорту», – зазначає 
Іван Красницький.

В Інституті права інтереси здобува-
чів вищої освіти забезпечують завдяки 

діяльності Ради студент-
ського самоврядування.

Здобувачі вищої осві-
ти, які навчаються в Інсти-
туті права, мають можли-
вість проходити військову 
підготовку та отримати 
звання «молодший лейте-
нант запасу».

Академічна 
мобільність 
і міжнародна 
співпраця

І н с т и т у т  п р а в а 
ЛьвДУВС працює над інтер-
націоналізацією усіх сфер 
своєї діяль ності і напра-
цьовує міжнародне спів-
робітництво із зак ладами 
вищої освіти різних країн.

Інститут права організував низку між-
народних наукових конференцій спіль-
но з факультетом права Люблінського 
Като лицького Університету Івана Павла II 
(Республіка Польща), юридичним факуль-
тетом Карагандинського державного уні-
верситету ім. Є. А. Букетова (Респуб ліка 
Казахстан), факультетом права Трнав-
ського університету (Словацька Респуб-
ліка), а також Академією поліції МВС 
Азербайджанської Республіки.

Науково-педагогічні працівники уні-
верситету мають можливість публікувати 
результати наукових досліджень у закор-
донних виданнях. Створено також чимало 
можливостей для участі викладачів і сту-
дентів у міжнародних програмах і фон-
дах, зокрема, у Стипендіальній програмі 
ім. Лейна Киркланда.

«Головним завданням університету є навчити студентів 
практичних та теоретичних фахових знань».

У ЛьвДУВС навчальні дисципліни викладають 
досвідчені практики-юристи. Це надзвичайно цінно, 
адже викладач – це людина, яка, у першу чергу, зацікавлює 
та спонукає до вивчення дисципліни.

Для університету важливо підбирати науково-педагогічних 
працівників, які викладають не лише теорію, а й дають 
можливість студентові здобути практичні навички. Зараз я 
працюю помічницею адвоката і маю змогу готувати багато 
процесуальних документів.

У ЛьвДУВС є викладачі, які зацікавлені роботою зі студентами, допомагають 
їм всебічно розвиватися, писати наукові дослідження, статті, тези. Також маємо 
можливість брати участь у роботі юридичної клініки ЛьвДУВС. 

Юлія Нікітіна, студентка Інституту права:

Продовження на стор. 5
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Інститут права ЛьвДУВС – 
для тих, хто прагне відстоювати 

добро та справедливість

У жовтні 2019 року за сприяння про-
єкту ЄС «ПРАВО-JUSTICE» і про-

грами у сфері верховенства права та прав 
людини Координатора проєктів ОБСЄ 
в Украї ні відбулася міжнародна наукова 
конференція «Актуальні проблеми вико-
навчого провадження в Україні та Поль-
щі», у якій взяли участь провідні науковці 
з університетів Вроцлава, Лодзя, Кракова, 
Торуня і Щеціна.

Цьогоріч між Інститутом права та фа-
культетом права Трнавського універси-
тету було підписано договір про наукове 
та освітнє співробітництво.

Студенти університету беруть участь 
у наукових заходах: регіональних, все-
українських, міжнародних наукових кон-
ференціях. Здобувачі Інституту пра-
ва неодноразово перемагали на Міжна-
родному студентському саміті у Дніпрі 
«Права людини в умовах сучасних глоба-
лізаційних викликів». Брали участь у між-
народних конференціях, які відбувалися 
в Одесі та Карагандинському державному 
університеті ім. Е. Букетова (Респуб ліка 
Казахстан).

Громадська активність 
і практична робота

Здобувачі вищої освіти є членами 
різноманітних студентських організа-
цій – ELSA, Ліги студентів, Асоціації 
правників України, ЮР-ФЕМ,  а також 
найбільшої молодіжної організації у сві-
ті – AIESEC.

До навчального процесу активно за-
лучаються представники правничих про-
фесій – адвокати, прокурори, судді, нота-
ріуси, слідчі, державні та приватні вико-
навці, спеціалісти органів державної вла-
ди та місцевого самоврядування, юрис-
консульти тощо.

державної влади та місцевого самовря-
дування, юрисконсультами тощо»,  – 
додає заступниця директора Інституту 
права Альона Дутко.

Зручне розташування
Безумовною перевагою є розташуван-

ня навчального корпусу Інституту права в 
центральній частині Львова та досить ве-
лика територія, що дає можливість орга-
нізовувати освітній процес у межах єди-
ного цілісного комплексу. Це дає можли-
вість студентам не змінювати локацію між 
заняттями.

Закінчення. Поч. на стор. 4

Юлія Балан, студентка Інституту права:
«Раджу використовувати кожну можливість 

для розвитку».
Для мене ЛьвДУВС – це, передовсім, великий колектив 

викладачів-профе сіоналів, які намагаються передати свої 
знання і вміння студентам. 

Для покращення практичних навичок нам влаш-
товують судові дебати, роботу в групах, публічні вис-
тупи, промови та багато іншого. Це надзвичайно важ-
ливо, адже саме такі інтерактивні заняття дають нам 
змогу краще освоювати матеріал. Також часто маємо 
зустрічі з фахівцями-практиками, тож розпитуємо їх 
про все, що нас цікавить. 

Неодноразово мала нагоду переконатися, що університет розвиває мислення та 
допомагає зрозуміти, як застосовувати теорію на практиці. Сьогодні я працюю 
головним спеціалістом відділу юридичного забезпечення та військового обліку 
селищної ради. Багато набутих навичок із університету мені дуже допомагають. 

Крім того, я є призеркою різних конкурсів, фестивалів, лау  реаткою премії 
ЛОДА імені В’ячеслава Чорновола, волонтеркою та громадською діячкою. Тож 
усім студентам раджу використовувати кожну можливість для розвитку і брати 
активну участь у житті Інституту.

Перспективи 
працевлаштування

Обираючи заклад вищої освіти, абі-
турієнти зазвичай цікавляться не лише 
умовами навчання, а й можливістю праце-
влаштування.

«Після завершення навчання в Інсти-
туті права ЛьвДУВС наших випускни-
ків радо беруть на роботу в органи дер-
жавної влади та місцевого самоврядуван-
ня, суди, прокуратуру, нотаріати, Служ-
бу безпеки України, Національну полі-
цію, Державну прикордонну службу, Дер-
жавну службу з надзвичайних ситуа цій, 
Національну гвардію, Державну міг ра-
ційну службу, територіальні управлін-
ня юстиції, відділи державної реєстрації 
актів цивіль ного стану, управління та 
відділи державної виконавчої служби, 
територіальні органи Державної фіскаль-

ної служби, митницю, 
в юридичні від діли 
підприємств, уста-
нов та організацій. 
Здебільшого наша 
молодь має добрі 
перспективи стати 
адво катами, проку-
рорами, суддями, но-
таріусами, слідчими, 
помічниками суддів, 
помічниками нота ріу-
сів, секретарями судо-
вого засідання, дер-
жавними та приват-
ними виконав цями, 
спе ціалістами органів 

Матеріально-технічна база Інститу-
ту права відповідає сучасним вимогам 
до організації освітнього процесу у за-
кладі вищої освіти. Для практичного на-
вчання тут функціонує модельна виборча 
дільниця. Готуватися до занять студенти 
мають змогу в бібліотеці, де є читальна 
зала на 50 місць. Окрім цього, діє елек-
трон на бібліотека з вільним доступом до 
мережі Інтернет. На території є спортив-
ний зал та їдальня.

  Підготувала 
Наталія Павлишин



№ 16–17 (453–454)

6

У ЦЕНТРІ УВАГИ

Під час заняття фахівець ознайо-
мив здобувачів із проєктом «Безпечна 
Украї на», завдяки якому у різних об-
ластях з’явився набір інструментів для 
збору даних із камер відеоспостережен-
ня, які за допомогою нейромереж здат-
ні розпізнавати обличчя, номерні зна-
ки та інше.

Анатолій Скиба також пояснив, за 
яким принципом працюють такі тех-
нології. «У Львівській області, напри-
клад, присутні кілька тисяч камер, що 
об’єднані в єдину аналітичну систему. Ін-
формація, зіб рана ними, пізніше опрацьо-
вується нашими фахівцями, – наголосив 

Віра Проців зауважила, що іс-
нує декілька форм домашнього 
насильства: фізичне, психологіч-
не, сексуальне та економічне.

Спільно з курсантами вишу 
представниця поліції розвінча-
ла декілька поширених міфів. 
Зокрема, наголосила, що насиль-
ство не має ні соціальних, ні еко-
номічних меж, а, отже, може бути 
і в благополучних, фінансово за-
безпечених сім’ях.

«Ще один поширений міф: 
жінка сама провокує насильство. 

Курсанти дізналися про використання 
штучного інтелекту в роботі поліції

У Львівському державному університеті внутрішніх справ 
відбулося позаурочне практичне заняття із кримінального 
аналізу. Про особливості використання новітніх технологій 
у роботі поліції третьокурсникам факультету № 1 розповів 

старший інспектор відділу аналітичної роботи управління кримінального 
аналізу ГУНП у Львівській області Анатолій Скиба.

Анатолій Скиба. – Штучний інте-
лект, завдяки якому працює мережа ка-
мер, побудований на принципі нейро-
мереж – програмного коду, що наслі-
дує нейронні зв’язки, які знахо дяться 
у людському мозку. Коли камера 
зчитує обличчя, у її програмному за-

безпеченні з’являється кілька тисяч по-
казників схожості. Саме завдяки таким 
збігам можна знайти інформацію про пев-
ного правопорушника».

Відділ зв’язків з громадськістю 
ЛьвДУВС,

світлина Максима Чухліба

Представниця патрульної поліції 
спростувала найпоширеніші міфи 

про домашнє насильство

П р е д с т а в ниц я 
пат рульної по-
ліції Львівщи-
ни провела для 

курсантів вишу позауроч-
ний практичний семінар. 
Заступниця начальника від-
ділу зв’язків із громадськіс-
тю Віра Проців розповіла 
про основні нормативно-
правові аспекти протидії 
та запобігання домаш ньому 
насильству.

Через такі хибні переконання ба-
гато потерпілих не звертають-
ся за допомогою. Часто ж і самі 
кривдники перекладають свою 
провину на жертву», – додала 
пат рульна.

Під час заняття присутні 
дізналися, що таке терміновий 
заборонний припис, як його 
виносити та до чого він зобо-
в’язує кривдника.

«Тема протидії домашньо-

му насильству є дуже важли-
вою для курсантів, – перекона-
на Віра Проців. – У своїй робо-
ті вони можуть часто стикатися 
з такими випадками. І це будуть 
одні з найскладніших викликів 
у їхній професійній діяльності. 
Я завжди кажу здобувачам, що 
їхнє завдання – правильно вста-
новити постраждалу особу та 
надати допомогу. Вони також 
повин ні знати, які ще служби по-

трібно залучити, аби захистити 
жертву насилля».

На завершення зустрічі Віра 
Проців підкреслила, що насиль-
ство – це не лише протиправна 
дія, але й бездіяльність, яка та-
кож може нанести шкоду.

Захід відбувся за ініціативи 
відділення актуалізації навчання 
та практичної підготовки.

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлини Марти Петрів
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Варто відзначити, що ця програма буде 
спрямована на підвищення рівня професій-
ної підготовки працівників міграційної полі-
ції та їх взаємодії з іншими суб’єктами про-
тидії торгівлі людьми і нелегальній міграції.

Важливим напрямком співпраці є роз-
ширення доступу потерпілих від цьо-
го виду протиправних діянь до право-
вої допомоги з урахуванням їхніх інте ресів

та отриманих психологічних травм.
Крім цього, передбачено запроваджен-

ня ефективної превентивної політики щодо 
ідентифікації, підтвердження статусу та за-
хисту потерпілих і жертв таких кримінальних 
правопорушень, а також створення для них 
безпечного життєвого середовища.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Курсантів ознайомили із 
тактико-технічними особли-
востями пістолета-кулемета 
МР-5А3, що є на озброєнні під-
розділів Нацполіції з 2019 року.

Під час практичного занят-
тя курсанти розглянули питан-

ЛьвДУВС ініціював розробку 
комплексної профілактичної програми 

щодо протидії торгівлі людьми
Ректор Львівського державного університету внутрішніх справ 

Роман Благута, т.в.о. начальника Департаменту міграційної поліції 
НПУ Ігор Малахов та т.в.о. директора Департаменту соціального 
захисту населення Львівської обласної державної адміністрації 

Роман Андрес уклали договір про співпрацю. Основна мета цього документу – 
підготовка комплексної профілактичної програми міжвідомчої взаємодії 
підрозділів Національної поліції, науковців, освітян, соціальних працівників 
та громадськості щодо подолання ризиків та небезпек потрапляння у ситуацію 
торгівлі людьми.

Курсанти ознайомилися із сучасними 
видами озброєння Нацполіції

П редставники патрульної поліції Львівщини провели спільне практичне заняття 
із працівниками кафедри тактико-спеціальної підготовки факультету 
№  3. Захід відбувся у межах вивчення дисципліни «Вогнева підготовка» 
і був присвячений темі сучасного озброєння Національної поліції України.

ня, пов’язані з причинами пере-
озброєння правоохоронних 
структур та поступового перехо-
ду з автоматів АКС-74У та АКС 
на пістолети-кулемети МР-5А3.

Окрему увагу приділили особ-
ливостям боєприпасів 9×19 мм, 

якими споряджається МР-5А3 та 
відмінності цього типу боєпри-
пасів від традиційних для озбро-
єння пострадянського простору 
9×18 мм та 5.45×39 мм.

Представники патрульної 
поліції та працівники кафедри 

повністю розібрали пістолет-
кулемет та охарактеризували 
специфіку модульної будови 
зброї, її конструктивні особли-
вості, взаємодію частин між со-
бою. Вони також здійснили по-
рівняльний аналіз принципів ро-
боти існуючих взірців озброєння 
та затворних механізмів.

За підсумками теоретичної 
частини заняття відбулося ви-
пробування стрілецьких якос-
тей пістолета-кулемета. Також 
було проведено бойові стрільби 
з різних дистанцій із застосуван-
ням режимів одиночного вогню 
та стрільби чергами.

Науково-педагогічні праців-
ники вишу та представники пат-
рульної поліції відзначили хоро-

ші стрілецькі якості цього ново-
го виду озброєння, плавну робо-
ту ударно-спускового механізму 
та не притаманну автоматичній 
зброї серії АК м’яку віддачу під 
час стрільби. Крім цього, кон-
статували відмінну контрольо-
ваність зброї при веденні стріль-
би чергами, а у підсумку – чудо-
ву кучність стрільби на дистан-
ції у 25 м.

Варто зауважити, що зна-
ння про базові параметри ро-
боти 9  мм пістолета-кулемета 
МР-5А3, отримані курсантами 
під час заняття, є неодмінною ви-
могою до сучасного працівника 
Національної поліції України.

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлини Марти Петрів
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Студентка Інституту права 
перемогла у конкурсі «Берегиня»

Її відеороботу «Принади Бу-
ковинського краю» високо оці-
нило журі конкурсу. Дівчина 
отримала відзнаку за збережен-
ня і популяризацію української 
традиційної культури, розви-
ток сучасного мистецтва та ви-
сокий рівень виконавської май-
стерності.

«Ідея відео про буковинську 
природу з’явилася ще в шкіль-
ні роки. Тоді я відвідувала еко-
логічний гурток, завдяки яко-
му багато подорожувала Чер-

Ч етвертокурсниця Інституту права ЛьвДУВС 
Юлія Балан здобула перше місце на VIII 
Міжнародному фестивалі-конкурсі «Берегиня», 
який відбувся у Словенії за підтримки 

української діаспори.

нівецькою областю, та кінема-
тографічний, де навчилася зні-
мати та монтувати відео, – каже 
студентка. – Моя робота відо-
бражає красу Буковини – краю, 
де я народилася та виросла. 
Моє завдання полягало в тому, 
щоб показати буковинський 
рельєф, тож я вирішила зро-
бити відео у форматі освітньо-
го ролика, завдяки якому гля-
дачі змогли би більше дізнати-
ся про екологічні особливості 
Чернівеччини».

Фестиваль «Берегиня» прово-
дять у Словенії вже кілька років 
поспіль, однак цьогоріч він про-
ходив дистанційно. До участі за-
просили хореографічні, вокаль-
ні, інструментальні й театраль-
ні колективи, а також майстрів 
і художників із усієї України 
та діаспори. 

Метою конкурсу є зміцнен-
ня іміджу національної культури 
в країні та за її межами, сприяння 
культурному зростанню і вияв-
лення талановитої молоді, а ще – 
формування у дітей та підліт-
ків високих духовно-моральних 
якостей, підвищення ефектив-
ності їх патріотичного та есте-
тичного виховання.

Максим Чухліб

Команда ЛьвДУВС виборола перемогу 
у змаганнях зі стрільби

Н а Львівщині відбувся Кубок обласної організації 
ФСТ «Динамо» України зі спортивно-
прикладної стрільби. Свою майстерність та 
влучність продемонстрували близько пів сотні 

правоохоронців.

Перемогу в змаганнях вибо-
рола команда Львівського дер-
жавного університету внутріш-
ніх справ. До її складу увійшли 
працівники кафедритактико-
спеціальної підготовки факуль-
тету № 3 Юрій Йосипів, Сергій 
Банах, Катерина Крушельницька, 

Петро Вербицький, а також тре-
тьокурсники факультету № 1 Ан-
дрій Тесля та Ілля Шевчук.

Учасники змагалися у двох 
вправах: АК-1 (стрільба з Ав-
томата Калашникова) та ПМ-1 
(стрільба з пістолета Макарова).

У підсумку змагань пред-

ставники ЛьвДУВС впевнено по-
сіли п’ять призових місць.

Катерина Крушельницька 
здобула «золото» у вправі АК-1, 

Сергій Банах став кращим у 
вправі ПМ-1, а також посів дру-
гу сходинку у вправі АК-1.

У вправі із ПМ-1 Ілля Шев-

чук став другим, а Юрій Йоси-
пів отримав «бронзу».

Відділ зв’язків з громадськістю 
ЛьвДУВС
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